Freiwillige Feuerwehr

Mainberg

An die aktiven Mitglieder der
Freiwilligen Feuerwehr Mainberg

Falk Reichelt

FF Mainberg, 1. Kommandant
Ludwig-Grobe-StralRe 13
97453 Schonungen

Dienst- und Ausbildungsplan fir 2026

10. Januar 2026
26. Januar 2026
23. Februar 2026
23. Marz 2026

11. April 2026

27. April 2026

09. Mai 2026

18. Mai 2026

29. Juni 2026

04. Juli 2026

20. Juli 2026

Ende September 2026
10. Oktober 2026
19. Oktober 2026
23. November 2026
28. November 2026
28. November 2026

9.30 Uhr

19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
9.30 Uhr

19.30 Uhr
10.00 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
9.30 Uhr

19.30 Uhr

9.30 Uhr
19:30 Uhr
19.30 Uhr
9.30 Uhr
18.00 Uhr

Schulung
Ubung
Ubung

Ubung

Ubung
Ubung

Ubung

Ubung
Ubung

Arbeitseinsatz Feuerwehrhaus
Vegetationsbrande

Kno6ten und Stiche

Gruppe im Loscheinsatz Hydrant/ Zisterne
Arbeitseinsatz Feuerwehrhaus

Gruppe im Loscheinsatz- Gewasser
Leistungsprifung Wasser

Funkausbildung

Leiteribung & Geratekunde
Arbeitseinsatz Feuerwehrhaus
Rettungsubung/ Erste Hilfe
Brandschutzwoche

Arbeitseinsatz Feuerwehrhaus

Gruppe im Loscheinsatz- Hydrant/ Zisterne
Gruppe im Ldscheinsatz- Gewasser
Christbaum aufstellen

Jahresrickblick

Terminverschiebungen werden rechtzeitig per Email und Aushang bekannt gegeben. Alle
Unterrichte sind in der vorgesehenen Dienstkleidung zu besuchen.
Mit Kameradschaftlichen Gruf3en

Falk Reichelt, 1. Kommandant

FFW Mainberg, Falk Reichelt, 1. Kommandant, Ludwig-Grobe-Stral3e 13, 97453 Schonungen
Telefon: 01734293037, E-Mail: falk.reichelt@gmx.de



